ГЛАВА

МОРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3

10.11.2005 г.

п.Мокрый Батай
О порядке ведения реестра

расходных обязательств  в

Мокробатайском сельском  поселении
   В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Администрации Ростовской области № 126 от 15.09.2005 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о ведении реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения Ростовской области согласно приложения .

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения осуществляет сектор экономики и финансов Мокробатайского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением абзаца второго пункта 3 и абзаца второго пункта 4 Положения о ведении реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения Ростовской области, утвержденного настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 января 2006 года.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на сектор экономики и финансов Администрации Мокробатайского сельского поселения ,ведущего специалиста по финансам  Станкову И.Н.
Глава Мокробатайского

 сельского поселения                                                                           Косюк В.А.
Приложение

к постановлению

Главы Мокробатайского сельского поселения

от 10.11.2005 №12

ПОЛОЖЕНИЕ

о ведении реестра расходных обязательств

Мокробатайского сельского поселения Ростовской области

1. Реестр расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения и определения объема средств бюджета поселения, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения используются при формировании перспективного финансового плана, разработке проектов бюджета поселения, а также при определении в плановом периоде объема действующих и принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении:

реестр расходных обязательств сельского поселения – свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств сельского поселения;

субъекты бюджетного планирования – получатели средств бюджета поселения, определенные соответствующим постановлением Главы Администрации  сельского поселения;

реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования – ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных от имени сельского поселения договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств сельского поселения, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области, Кагальницкого района, сельского поселения подлежат исполнению за счет средств бюджета поселения, включая расходы подведомственных ему учреждений.

3. Сектор экономики и финансов Мокробатайского сельского поселения ежегодно составляет:

предварительный реестр расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения – не позднее 1 сентября текущего года;

уточненный реестр расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения – не позднее месяца после принятия Решения Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год.

4. Субъекты бюджетного планирования представляют в сектор экономики и финансов Мокробатайского сельского поселения в порядке, устанавливаемом Главой Администрации  Мокробатайского сельского поселения, реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования для составления:

предварительного реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения – не позднее 1-го сентября текущего года;

уточненного реестра расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения  – не позднее 10 дней после принятия Решения Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год.

5. Реестр расходных обязательств субъектов бюджетного планирования составляется в соответствии с методическими указаниями по форме согласно приложению.

6. Расходные обязательства сельского поселения, не включенные в реестр расходных обязательств Мокробатайского сельского поселения , не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана и разработке бюджета поселения на очередной финансовый год.

Приложение

к Положению о ведении

реестра расходных обязательств

Мокробатайского сельского

поселения
Реестр
расходных обязательств субъекта бюджетного планирования

Код и наименование субъекта бюджетного планирования______________________________________________________

	Код

получателя

средств

бюджета поселения
	Код

рас-

ход-

ного

обя-за-

тель-

ства*
	Наиме-

нова-

ние

рас-

ход-

ного

обяза-

тель-

ства*
	Рекви-

зиты

норма-

тивного

право-

вого

акта, дого-

вора,

согла-

шения
	Статья,

пункт,

под-

пункт,

абзац

норма-

тивного

право-

вого ак-

та, до-

говора,

согла-

шения
	Дата

вступ-

ления в

силу

норма-

тивного

право-

вого ак-

та, до-

говора,

согла-

шения
	Срок

дейст-

вия нор-

матив-

ного

право-

вого акта, дого-вора,

согла-

шения
	Код

разде-

ла

функ-

цио-

наль-

ной

клас-

сифи-

кации
	Код

под-

раздела

функ-

цио-

наль-

ной

клас-

сифи-

кации
	Код

целе-

вой

статьи

функ​цио-

наль-

ной

клас-

сифи​кации
	Код

вида

расхо-

дов

функ-

цио-

наль-

ной

клас-

сифи-

кации
	Код

под-

статьи

эконо-

мичес​кой

клас-

сифи-

кации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

(тыс. рублей)
	Код методики расчета объема расходов

	отчетный

год
	теку-щий

год

(план)
	Плановый период

	I

год
	II
год
	III
год

	плано-вый
	факти-

ческий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	.

	Итого

________________________________________

* Дополнительные данные приводятся в приложении к реестру расходных обязательств субъекта бюджетного планирования.

Приложение

к реестру расходных

обязательств субъекта

бюджетного планирования

	Код

расходного обязательства
	Наименование

расходного обязательства
	Выписка из нормативного правового акта, договора, соглашения, ссылка на который дана в реестре расходных обязательств субъекта бюджетного планирования

	001
	Материальные затраты на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	ФЗ №131 от 06.10.2003г .ст.14.п.3
«владение ,пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения»

	002
	Оплата труда
	Областной закон о денежном содержании от 26.10.2000г №109-ЗС.ст.1,2,3,4,5,6. Устав поселения.ст.41
«Денежное содержание муниципальных служащих и лиц , замещающих выборные муниципальные должности»
«Денежное содержание муниципальных служащих»

	003
	Оплата труда
	Областной закон о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в РО от 26.10.2000г №109-ЗС.
Положение о системе оплаты труда и материальном стимулировании работников Мокробатайского сельского поселения
«Компенсационное пособие выплачивается всем муниципальным служащим»

	004
	Начисления на оплату труда
	Налоговый кодекс РФ, ч 2, ст.236,п.1
«объектом налогообложения для налогоплательщиков, признаются выплаты и иные вознаграждения, начисляемые налогоплательщиками в пользу физических лиц»

	005
	Оплата труда
	Областной закон о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в РО от 26.10.2000г.№109-ЗС ст.1,2,3,4,5,6
«Денежное содержание муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности»

Устав поселения ст.41

«Денежное содержание муниципальных служащих»

	006
	Оплата труда
	Областной закон о денежном содержании от 26.10.2000г№109-ЗС
Положение о системе оплаты труда и материальном стимулировании работников Мокробатайского сельского поселения

«Компенсационное пособие выплачивается всем муниципальным служащим»

	007
	Начисления на оплату труда
	Налоговый кодекс РФ,ч2 ст.236 п1
«объектом налогообложения для налогоплательщиков, признаются выплаты и иные вознаграждения, начисляемые налогоплательщиками в пользу физических лиц»

	008
	Материальные затраты на содержание аппарата управления
	ФЗ №131 от 06.10.2003г ст.14, п.3
«владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения»

	009
	Оплата труда
	Постановление правительства РФ от 29.04.2006г №258
«о субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты»

	010
	Оплата труда
	Постановление правительства РФ от 29.04.2006г №258
«о субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	011
	Начисления на оплату труда
	Налоговый кодекс РФ,ч2,ст.236,п1

«объектом налогообложения для налогоплательщиков, признаются выплаты и иные вознаграждения, начисляемые налогоплательщиками в пользу физических лиц»

	012
	Приобретение основных средств
	Постановление правительства РФ от 29.04.2006г№258

«о субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	013
	Материальные затраты
	Постановление правительства РФ от 29.04.2006г№258

«о субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	014
	Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	ФЗ-№131 от 06.10.2003г ст.14,п.26
«осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»

	015
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время
	ФЗ-№131 от 06.10.2003г ст.14,п23

«организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	016
	Жилищное хозяйство
	ФЗ-№131 от 06.10.2003г. ст.14,п.6.
«организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда»

	017
	Жилищное хозяйство
	ФЗ-№131 от 06.10.2003г. ст.14,п.6.

«организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда»

	018
	Коммунальное хозяйство
	ФЗ-№131 от 06.10.2003г. ст.14,п.6

«организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда»

	019
	Коммунальное хозяйство
	ФЗ-№131 от 06.10.2003г. ст.14,п.19
«организация благоустройства и озеленения территории поселения»

	020
	Увеличение стоимости основных средств
	ФЗ-131 от 06.10.2003г.ст.14 п.21

«организация освещения улиц»

	021
	Увеличение стоимости основных средств
	ФЗ-131 от 06.10.2003г.ст.14 п.12
«создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

	022
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	ФЗ-131 от 06.10.2003г.ст.14 п.14

«обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»

	023
	Обязательства по осуществлению части полномочий
	ФЗ-131 от 06.10.2003г.ст.14,п.8,п.11,п.12,п.23,п.24,п.25,п.29.Соглашение от 08.11.2006г,соглашение от 20.11.2006г.

«участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»
«организация библиотечного обслуживания населения»

«создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

«организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне»

«создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб»
«организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке»

«предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

PAGE
3